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TERMINE FÜR DIE FASTEN- UND OSTERZEIT 2019 

 

 

 
 

Altarbild Pfarrkirche Zu allen Heiligen 

 

 

Informationsblatt der Gemeinden: 

 

ALLERHEILIGEN 

MUTTERGOTTES IM AUGARTEN 

ZUM GÖTTLICHEN ERLÖSER 

 

röm. kath.  

Pfarre ZU ALLEN HEILIGEN 
www.zuallenheiligen.at 
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Aschermittwoch, 

06.3.2019 

08.00  

16.45  

18.00  

 

08.00 

18.30  

18.30  

Wortgottesfeier mit Aschenkreuz 

Aschenkreuz für Kinder 

Hl. Messe mit Spendung des 

Aschenkreuzes 

Wortgottesfeier mit Aschenkreuz 

Hl. Messe mit Aschenkreuz 

Hl. Messe mit Aschenkreuz 

Allerheiligen 

Zum Göttlichen Erlöser 

 

 

Allerheiligen 

 

Muttergottes im Augarten 

Kreuzweg in der Fasten- 

zeit 

17.30  

17.15  

18.00  

Kreuzweg jeden Freitag 

Kreuzweg jeden Freitag 

Kreuzweg jeden Freitag 

Zum Göttlichen Erlöser 

Allerheiligen 

Muttergottes im Augarten 

Samstag, 09.3.2019 18.00 Hl. Messe mit Krankensalbung Zum Göttlichen Erlöser 

Sonntag, 10.03.2019 10.30  

  

8.00 

Kinder- und Familienmesse, EZA 

Verkauf 

Hl. Messe mit Krankensalbung 

Zum Göttlichen Erlöser 

 

Allerheiligen 

Mittwoch, 13.03.2019 18.30  Miserere-Fastenmesse Muttergottes im Augarten 

Sonntag, 17.03.2019 09.00- 

11.30 

Eine Welt-Markt Allerheiligen, Pfarrsaal 

Dienstag, 19.03.2019 18.00 Hl. Messe, Weihetag der Kirche und 

der Diakone 

Allerheiligen 

Mittwoch, 20.03.2019 18.30  Miserere-Fastenmesse Muttergottes im Augarten 

Samstag, 23.03.2019 16.00 Seniorenmesse mit anschl. Agape im 

Pfarrsaal 

Allerheiligen 

 

Sonntag, 24.03.2019 10.30 

 

09.30 

09.30 

Kinder- und Familienmesse,  

Osterkerzen verzieren und Büchertisch 

Familienmesse zur Fastenzeit 

Hl. Messe gestaltet v. Choralschola 

Zum Göttlichen Erlöser 

 

Allerheiligen 

Muttergottes im Augarten 

Montag, 25.03.2019 18.30 Vortrag: Christentum-Grundlagen des 

christl. Sprechens von Gott 

Allerheiligen 

Mittwoch, 27.3.2019 18.30  Miserere-Fastenmesse Muttergottes im Augarten 

Freitag, 29.03.2019  19.00 Jugendmesse mit rhythmischen 

Liedern, anschließend Agape 

Zum Göttlichen Erlöser 

 

Samstag 30.3.2019 17 – 18  Beichtgelegenheit Muttergottes im Augarten 

Sonntag, 31.3.2019 18.00 

 

09.30 

 

Konzert der Musikgruppe, Einlass ab 

17.30 

Hl. Messe-Kindermesse mit 

rhythmischen Liedern 

Zum Göttlichen Erlöser 

 

Muttergottes im Augarten 

Mittwoch, 03.04.2019 

 

17 – 18  

18.30  

Beichtgelegenheit 

Miserere-Fastenmesse 

Muttergottes im Augarten 

 

Samstag 06.04.2019 15.30  

17 – 18   

Gemeindeversammlung 

Beichtgelegenheit 

Zum Göttlichen Erlöser 

Muttergottes im Augarten 

Sonntag, 07.04.2019 08.00 

09.30- 

11.30  

 9.30  

 

 

Hl. Messe mit Krankensalbung 

Eine Welt Markt 

 

Hl. Messe, gestaltet vom Chor der 

Gemeinde Augarten, davor und 

danach Ostermarkt 

Allerheiligen 

 

 

Muttergottes im Augarten 

 

 

Montag, 08.04.2019 18.30 Vortrag: Christentum-Grundlagen des 

christl. Sprechens von Gott 

Allerheiligen 

Mittwoch, 10.04.2019 17 – 18  

18.30  

Beichtgelegenheit 

Miserere-Fastenmesse 

Muttergottes im Augarten 

 

Freitag, 12.04.19 18.00 Bußgottesdienst zur Fastenzeit Allerheiligen 

Samstag, 13.04.2019 15.30 

 

Kinder-Wortgottesfeier, Thema: 

Vorbereitung auf Ostern, 

Allerheiligen 
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20.00   

17 – 18 

Rendezvous mit Gott 

Beichtgelegenheit 

 

Muttergottes im Augarten 

Palmsonntag, 

14.04.2019 

09.00 

 

09.00  

 

 

09.15  

 

 

 

Segnung der Palmzweige und 

Festmesse mit Passion 

Segnung der Palmzweige im 

Allerheiligenpark, Prozession, Hl. 

Messe 

Segnung der Palmzweige im 

Augarten, Hl. Messe 

mit Passion; Ostermarkt mit 

Selbstgebasteltem 

Zum Göttlichen Erlöser 

 

Allerheiligen 

 

 

Muttergottes im Augarten  

Mittwoch, 17.04.2019 18.30  Miserere-Fastenmesse Muttergottes im Augarten 

Gründonnerstag, 

18.04.2019 

19.00 

 

 

16 - 18  

18.30  

 

21.00  

18.30 - 

22.00   

Festmesse zum Gedächtnis des letzten 

Abendmahls, anschließend 

Ölbergstunde 

Beichtgelegenheit 

Feier des Letzten Abendmahls, anschl. 

Agape 

Ölbergandacht 

Abendmahlsfeier, anschl. Agape 

(Pfarrsaal) und Ölbergwache (Kirche) 

Zum Göttlichen Erlöser 

 

 

Allerheiligen 

 

 

 

Muttergottes im Augarten  

Karfreitag, 19.04.2019 15.00  

19.00 

15.00 

18.30 

 

20.15  

15.00 

 

 16.30- 

18.00 

Kreuzweg zur Todesstunde Jesu 

Karfreitagszeremonien 

Kreuzweg 

Feier vom Leiden und Sterben Christi 

Denkpause- Gebetsabend für 

Jugendliche 

Feier vom Leiden und Sterben Christi, 

anschl. Kreuzschau bis 19.00 Uh 

Beichtgelegenheit 

Zum Göttlichen Erlöser 

 

Allerheiligen 

 

 

 

Muttergottes im Augarten  

 

Muttergottes im Augarten 

Karsamstag, 20.04.2019 19.00 

 23.00 

08.00  

8.30-

10.00 

20.00 

Osternachtfeier 

Feier der Osternacht, Speisensegnung 

Trauermette, Grabwache bis18 Uhr 

Beichtmöglichkeit 

 

Feier der Osternacht in der Kirche, 

Auferstehungsprozesssion um den 

Gaußplatz 

Zum Göttlichen Erlöser 

Allerheiligen 

Muttergottes im Augarten  

 

 

 

Ostersonntag, 

21.04.2019 

09.00  

10.30  

09.00  

18.30 

09.30 

Hl. Messe 

Hl. Messe 

Hl. Messe mit Segnung d. Speisen 

Hl. Messe mit Segnung d. Speisen 

Hochamt zum Festtag 

Zum Göttlichen Erlöser  

 

Allerheiligen 

 

Muttergottes im Augarten 

Ostermontag, 

22.04.2019 

09.00 

09.00  

09.30  

Hl. Messe 

Hl. Messe, anschl. Emmausgang 

Hl. Messe zum Feiertag 

Zum Göttlichen Erlöser 

Allerheiligen 

Muttergottes im Augarten 

Freitag, 26.04.2019 19.00 Jugendmesse mit rhythmischen 

Liedern, anschließend Agape 

Zum Göttlichen Erlöser 

Sonntag, 28.04.2019  09.00 

 10.30 

 

 15.00 

Geburtstagsmesse 

Kinder- und Familienmesse, EZA 

Verkauf 

Rätselralley 

Zum Göttlichen Erlöser 
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 09.30 

 09.30 

Erstkommunion 

Hl. Messe gestaltet gestaltet vom Chor 

der Gemeinde 

Allerheiligen 

Mutter Gottes im Augarten 

Montag, 29.04.2019 18.30 Vortrag: Christentum Grundlagen des 

christl. Sprechens von Gott 

Allerheiligen 

Maiandachten 2019 17.30 

17.15 

18.30 

jeden Freitag im Mai 

jeden Mittwoch und Freitag im Mai 

jeden Mittwoch im Mai 

Zum Göttlichen Erlöser 

Allerheiligen 

Mutter Gottes Im Augarten 

Sonntag, 05.05.2019 09.00 

 09.30 

Erstkommunion 

Erstkommunion 

Zum Göttlichen Erlöser 

Allerheiligen 

Samstag, 11.05.2019 16.00  Frühlingskonzert Allerheiligen 

Sonntag, 12.05.2019 08.00 

09.30 

Hl. Messe mit Krankensalbung 

Kindermesse mit rhythm. Lieder 

Allerheiligen 

Muttergottes im Augarten 

Montag, 13.05.2019 18.30 Vortrag: Christentum Grundlagen des 

christl. Sprechens von Gott 

Allerheiligen 

Mittwoch, 15.05.2019 18.30 Vortrag: Christentum Grundlagen des 

christl. Sprechens von Gott 

Allerheiligen 

Sonntag, 19.05.2019 09.30 

09.30 

09.00- 

11.30 

Firmung 

Familienmesse anschließend 

Familienausflug 

Eine Welt-Markt 

Zum Göttlichen Erlöser 

Allerheiligen 

Mittwoch, 22.05.2019 18.30 Maiandacht gestaltet von der 

Chorgemeinschaft „Die Sperlinge“ 

Mutter Gottes im Augarten 

Freitag, 24.05.2019 19.00 Jugendmesse mit rhythmischen 

Liedern, anschließend Agape 

Zum Göttlichen Erlöser 

Sonntag, 26. 05.2019 10.30 

 

09.30 

Kinder- und Familienmesse 

EZA-Verkauf 

Hl. Messe mit Krankensalbung 

Zum Göttlichen Erlöser 

 

Allerheiligen 

Sonntag, 02.06.2019 08.00 

09.30  

Hl. Messe mit Krankensalbung 

Hl. Messe gestaltet durch den 

Kirchenchor 

Allerheiligen 

Pfingstsonntag, 

19.5.2018 

 09.00 

 10.30 

 09.00 

 18.30  

 09.30 

Hl. Messe 

Hl. Messe 

Hl. Messe 

Hl. Messe 

Hl. Messe gestaltet vom Chor der 

Gemeinde 

Zum Göttlichen Erlöser 

 

Allerheiligen 

 

Mutter Gottes im Augarten 

Pfingstmontag, 

20.5.2018 

09.00  

15.00  

Hl. Messe 

Festgottesdienst, anschl. 

Pfingsttreffen, Agape 

Zum Göttlichen Erlöser 

Allerheiligen 

 

IMPRESSUM: 
 

Allerheiligen – 1200 Wien, Vorgartenstraße 56 

Tel. 01 330 31 38; Fax 01 330 31 382; Mail: kanzlei.allerheiligen@zuallenheiligen.at 

Pfarrkanzlei-Stunden: Dienstag bis Freitag von 9-12 Uhr u. Dienstag auch v. 17-18 Uhr 
 

Muttergottes im Augarten - 1020 Wien, Gaußplatz 14 

Tel. 01 332 46 85; Fax 01 332 46 85 79; Mail: augartenkirche@zuallenheiligen.at 

Pfarrkanzlei-Stunden: Montag, Dienstag, Donnerstag, Freitag von 9-13 Uhr 
 

Zum Göttlichen Erlöser – 1200 Wien, Burghardtgasse 30a – Tel. 0664 621 69 30 

Fax: 01 253 30 33 23 58, Mail: goettl.erloeser@zuallenheiligen.at 

Pfarrkanzlei-Stunden: Mittwoch 9-11 Uhr, Donnerstag, 15-17 Uhr, Freitag, 9-11 Uhr 

mailto:augartenkirche@zuallenheiligen.at
mailto:goettl.erloeser@zuallenheiligen.at

